СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.02.2023 № 2/1

О внесении изменений в генеральный план городского округа Истра

Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа

Истра Московской области от 20.12.2019 № 1/16

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного

кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа Истра Московской области, на основании апелляционного

определения Первого апелляционного суда общей юрисдикции г. Москвы от 30.11.2022 по

делу № 66а-3235/2022, рассмотрев правотворческую инициативу Истринского городского

прокурора Московской области, Совет депутатов городского округа Истра Московской

области

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в генеральный план городского округа Истра Московской

области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Истра от 20.12.2019

№ 1/16 в части отмены отнесения земельного участка с кадастровым номером

50:08:0050120:282 к функциональной зоне Ж-2 с местоположением, указанным

в Положении о территориальном планировании в д. Красновидово, а в графической части

в д. Лужки.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании,

распространяемом в городском округе Истра, и разместить на официальном сайте

администрации городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы

администрации городского округа Истра Таловерова С.Ю.

Председатель Совета депутатов                                                      Глава

городского округа Истра                                                                  городского округа Истра

_______________А.Г. Скворцов                                                      ____________Т.С. Витушева

consultantplus://offline/ref=77EF8397CE644EAC26A9C67BFA7D04A44EE045776233BD887E8D676008JDt0N